ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 26 сентября 2024 г. № 465

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 7 апреля 2021 г. № 170

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 7 апреля

2021 г. № 170 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии некоммер-

ческой организации «Некоммерческий фонд капитального ремонта многоквар-

тирных домов в Республике Тыва» для финансового обеспечения текущей дея-

тельности» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ок-

тября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным пра-

вовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, ра-

бот, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯ-

ЕТ:»;

2) в   Порядке   предоставления  субсидии  некоммерческой  организации

620200099/29761(5)

2
620200099/29761(5)

«Некоммерческий фонд капитального ремонта многоквартирных домов в Рес-

публике Тыва» для финансового обеспечения текущей деятельности:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидии некоммерческой ор-

ганизации «Некоммерческий фонд капитального ремонта многоквартирных

домов в Республике Тыва» для финансового обеспечения текущей деятельности

(далее – Порядок) определяет цели, условия и порядок предоставления субси-

дии из республиканского бюджета Республики Тыва некоммерческой органи-

зации «Некоммерческий фонд капитального ремонта многоквартирных домов в

Республике Тыва» (далее – региональный оператор) на софинансирование ис-

полнения краткосрочных планов реализации региональной программы «Капи-

тальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Республики Тыва, на 2014-2043 годы», утвержденной постанов-

лением Правительства Республики Тыва от 11 июня 2014 г. № 281 (далее соот-

ветственно – субсидия, краткосрочный план, Программа).»;

б) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Целью предоставления субсидии является формирование на терри-

тории Республики Тыва региональной системы капитального ремонта общего

имущества многоквартирных домов (далее – системы капитального ремонта) в

рамках реализации Программы.

Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение затрат, связанных

с проведением капитального ремонта общего имущества многоквартирных до-

мов на территории Республики Тыва.»;

в) пункт 2.2 дополнить подпунктами в-ж следующего содержания:

«в) региональный оператор не является иностранным юридическим ли-

цом, в том числе местом регистрации которого является государство или тер-

ритория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежу-

точного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее –

офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих

лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов

(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);

г) региональный оператор не находится в перечне организаций и физи-

ческих лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму;

д) региональный оператор не находится в составляемых в рамках реали-

зации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Без-

опасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета

Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с

3
620200099/29761(5)

террористическими организациями и террористами или с распространением

оружия массового уничтожения;

е) региональный оператор не получает средства из республиканского

бюджета Республики Тыва, из которого планируется предоставление субсидии

в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных нормативных пра-

вовых актов Республики Тыва;

ж) региональный оператор не является иностранным агентом в соответ-

ствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг